News Release

                                                     2023年7月4日

各 位

株式会社三十三銀行

「ローンデジタルプラットフォーム」への参画のお知らせ

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、SMBC コンシューマーファイナンス株式会社（以下、SMBCCF）

と株式会社 NTT データが提供予定の「ローンデジタルプラットフォーム」注１に参画しますので、下記のとおりお知

らせいたします。

本プラットフォームは、金融機関が保証提携する複数のローン保証会社を繋ぐプラットフォームで、参画すること

により、金融機関および保証会社における業務効率化およびデジタル化を進めるものとなります。

今回、本プラットフォームを利用し、SMBCCF 保証の「三十三銀行 フリーローン」のお申込からご契約までの

業務プロセスについて効率化を図り、順次他の商品にも展開を検討することで、ローン業務の総合的なデジタル

化を進めていきます。

記

１．本プラットフォームの導入時期

2023年 12月以降（予定）

２．本プラットフォームの概要

（１）UI／UXの高い申込・契約フォームをWEB上で提供

 いつでも、どこでもストレスなくローンのお申込およびご契約が可能となります。

 UI／UXの改善を図ることで離脱率の防止、契約件数の向上に繋がります。

（２）プラットフォームを中心とした保証会社とのデータ連携

    金融機関と各ローン保証会社のやりとりをプラットフォームに一元化し、デジタル化による業務効率化と

    システムコストの削減を目指します。

（３）自動リトライ機能

    複数のローン保証会社によるスムーズな段階審査が可能となり、ローン案件の承認率の向上に繋がります。

（４）コンタクト支援

    金融機関とお客さまとのコミュニケーションをWEB上で行うことで、時間的な制約から解放されます。

３．その他

   詳細は、下記にお問い合わせいただくか、 SMBCCF のニュースリリース（ https://www.smbc-

cf.com/news/news_20230303_1041.html）をご確認ください。

・注１「ローンデジタルプラットフォーム」は日本国内におけるSMBCコンシューマーファイナンス株式会社、

及び株式会社NTTデータの商標として出願中です。

以 上

［お問い合わせ先］

担当 営業企画部 デジタル・リテール企画課 福田・中倉 059-354-7158